МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 38»
                                                                        Приказ

От  26.08.2013г.                                                                                                                          № 39/1
                                                      О подготовке к введению
федерального   государственного образовательного стандарта дошкольного образования

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.06.2013 № 459 «О порядке предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по модернизации региональных систем дошкольного образования в 2013 году», постановлениями Губернатора области от 28.02.2013 № 220 «Об утверждении плана мероприятий («Дорожная карта») Владимирской области «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки» и от 19.08.2013 № 920 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 03.06.2013 № 459 «О порядке предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по модернизации региональных систем дошкольного образования в 2013 году», приказа департамента образования администрации Владимирской области от 25.09.2013 № 1213 «Об утверждении плана внедрения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования на 2013-2014 годы», приказа управления образования от 19.09.2013 № 1182-п «Об утверждении мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (ФГОС) в образовательных учреждениях города Владимира в 2013/2014 учебном году», на основании приказа Управления образования администрации г. Владимира № 1261-п от 09.10.2013 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
Оптимизировать организационную работу по реализации системы мер, обеспечивающих введение ФГОС дошкольного образования в МБДОУ г. Владимира «Детский сад № 112» в соответствии с планом графиком от 02.09.2013 года.
Заведующий ДОУ________________А.В.Буланова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Г. ВЛАДИМИРА
«ДЕТСКИЙ САД № 112
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ»

П р и к а з

От 02 сентября 2013                                                                                                   № 364/3-п
О создании рабочей группы
по разработке основной образовательной программы
в соответствии с ФГОС ДО

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.06.2013 № 459 «О порядке предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по модернизации региональных систем дошкольного образования в 2013 году», постановлениями Губернатора области от 28.02.2013 № 220 «Об утверждении плана мероприятий («Дорожная карта») Владимирской области «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки» и от 19.08.2013 № 920 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 03.06.2013 № 459 «О порядке представления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетами субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по модернизации региональных систем дошкольного образования в 2013 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в  МБДОУ г. Владимира «Детский сад № 112»» рабочую группу по разработке образовательной программы  в составе:
Председатель: старший воспитатель  Королева О.С.
Члены группы:     старший воспитатель Панфилова Е.В.
                               воспитатель Архипова Т.В.
                               социальный педагог Терехина Ф.Н.
                               учитель-логопед Кучма Ю.В.
2. Разработать образовательную программу до  30.08.2014 года и утвердить на Совете педагогов.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя Королеву О.С.
Заведующий ДОУ________________А.В.Буланова